
 1 

 
 

 

22 января 2025 года                                                                                          № 2 (562) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.01.2025           п. Причулымский               №  001-П 
 

О признании утратившим силу постановления администрации 
Причулымского сельсовета  от 28.02.2024 № 016-П "Об 

утверждении Положения об организации населения твердым 
топливом на территории Причулымского сельсовета" 

                                                                                              
В соответствии с подпунктом "а" пункта 1 статьи 1 Закона 

Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 "О закреплении 

вопросов местного значения за сельскими поселениями 
красноярского края" (в ред. от 19.06.2024), ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Признать утратившим силу постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 28.02.2024 № 016-П "Об 

утверждении Положения об организации населения твердым 
топливом на территории Причулымского сельсовета". 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за 
собой. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального  опубликования  в информационном листке 
«Причулымский вестник», и подлежит размещению в сети 

Интернет на официальном сайте Ачинского района 
Красноярского края по адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 

 
 Глава Причулымского сельсовета           С.В.Московцев 

 

Уважаемые жители! 
 

На основании соглашения № 1 от 01.03.2007 между 
Администрацией Красноярского края и ОАО "Российские 

железные дороги" на Красноярской железной дороге 
функционирует передвижной консультационно-

диагностический центр "Доктор Войно-Ясенецкий (святитель 
Лука)" (далее - ПКДЦ). В центре проводятся консультативные 

приемы врачей -специалистов, лабораторные и 

инструментальные диагностические исследования. 
График работы ПКДЦ в январе 2025 года: 

станция Большая Кеть  - 14 января 2025 
станция Пировская - 15-16 января 2025 

станция Абалаково - 17 января 2025 
станция Лесосибирск - 18-21 января 2025 

станция Малая Кеть - 22 января 2025 
станция Суриково - 23-25 января 

станция Кытат - 26 января 2025 

станция Тарутино - 27 января 2025. 
Режим работы центра: 

Регистрация пациентов  7.00-17.00 час. 
Прием специалистов 8.00-18.00 час. 

Обед 13.00-14.00 час. 
Время г.Красноярск (мск +4 час.) 

Порядок обслуживания в ПКДЦ 
Обслуживание в ПКДЦ проводится по направлению врача 

территориальной медицинской организации или 

самостоятельному обращению. 
Запись на прием производится в день обращения с 7.00 час. 

Согласно очередности, пациент приглашается в регистратуру 

(вагон № 5). 

На каждого пациента оформляется амбулаторная карта 

(форма № 025у), при  наличии: 
- паспорта гражданина РФ, свидетельства о рождении (для 
ребенка); 

- полиса обязательного медицинского страхования. 

Диагностические исследования выполняются  по направлению 
специалистов ПКДЦ. 

Все консультации и обследования в ПКДЦ выполняются 
бесплатно. 

Пациентам при себе необходимо иметь: 
- выписки из амбулаторной карты; 

- результаты ранее пройденных исследований. 
На поезде ведут прием врачи-терапевты, врач-педиатр, врач-

отоларинголог, врач-гинеколог, врач-уролог, врач-хирург, 

оптометрист, врач-эндокринолог, врач-стоматолог, проводятся 
ультразвуковые, электрокардиологические, 

рентгенологические обследования.  

 
Схема расположения вагонов ПКДЦ 

 

Вагон № 4  

Кабинет стоматолога Прием стоматолога-терапевта 

Кабинет врача-
терапевта 

Прием врача-терапевта 

Вагон № 5 (ВХОД)  

Регистратура, гардероб Выдача амбулаторных карт 

Кабинет педиатра Прием врача-педиатра 

Кабинет терапевта Прием врача-терапевта 

Кабинет отоларинголога Прием ЛОР врача 
Эндоскопия ЛОР-органов 

УЗИ придаточных пазух 

Вагон № 6  

Кабинет акушера-
гинеколога 

Прием врача-гинеколога 

Кабинет уролога Прием врача-уролога 

Вагон № 7  

Лаборатория  ОАК, ОАМ, б/х крови 

Кабинет офтальмолога Проверка остроты зрения 

Бесконтактное измерение ВГД 
Подбор очков 

Вагон № 8  

Кабинет 

функциональной 
диагностики  

Электрокардиография  

Кабинет терапевта Прием врача-терапевта 

Вагон № 9  

УЗИ кабинет УЗДГ органов брюшной полости 

органов забрюшного пространства 
органов малого таза 

Рентген-кабинет Флюорография 

Маммография 
Дентальная радиовизиография 

 

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 

«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 

Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 

распространяется бесплатно 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/


 2 

 


	Ачинский район
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


